
Signatours Travel Holding ApS

Slotsgade 2, 4. sal, 2200 København N

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 33 35 96 40

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 30/05 2017

Jonas Mikkelsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Noter, regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Signatours Travel Holding ApS
Slotsgade 2, 4. sal
2200 København N

Telefon: 33151313

Telefax: 33152355

CVR-nr.: 33 35 96 40

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Henrik Mansfeldt Witt, formand

Gunnar Grosvold

Inge Kindberg

Camilla Ley Valentin

Direktion

Lars Henriksen

Revision

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten består af at eje aktier i Signatours Travel A/S, Stay Charming Travel AB, In-Italia Norge AS og Italian Booking Service S.R.L

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på DKK 2.259.147, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 9.146.143.

Årets resultat er tilfredsstillende, da det er som forventet. Årets resultat er udtryk for et højt investeringsniveau for at sikre koncernens fremadrettede konkurrencekraft.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder	1	-2.252.565	-74.894
Andre eksterne omkostninger		-9.144	-14.338
Resultat før finansielle poster		-2.261.709	-89.232
Finansielle indtægter		572	69
Finansielle omkostninger		-27	-235
Resultat før skat		-2.261.164	-89.398
Skat af årets resultat	2	2.017	3.191
Årets resultat		-2.259.147	-86.207

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	1.238.000	0
Overført resultat	-3.497.147	-86.207
	-2.259.147	-86.207

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	3	9.105.074	5.913.111
Finansielle anlægsaktiver		9.105.074	5.913.111
Anlægsaktiver		9.105.074	5.913.111
Udskudt skat		11.695	10.638
Selskabsskat		331.362	104.000
Tilgodehavender		343.057	114.638
Likvide beholdninger		325.420	221.775
Omsætningsaktiver		668.477	336.413
Aktiver		9.773.551	6.249.524

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		332.381	202.500
Overkurs ved emission		11.557.755	5.003.500
Overført resultat		-2.743.993	754.768
Egenkapital	4	9.146.143	5.960.768
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.250	13.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		606.158	275.756
Kortfristede gældsforpligtelser		627.408	288.756
Gældsforpligtelser		627.408	288.756
Passiver		9.773.551	6.249.524
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overkurs ved</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>emission</u>	<u>resultat</u>	<u>DKK</u>
		<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	
Egenkapital 1. januar	202.500	5.003.500	754.768	5.960.768
Valutakursregulering	0	0	-1.614	-1.614
Kapitalforhøjelse	129.881	6.554.255	0	6.684.136
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-1.238.000	-1.238.000
Årets resultat	0	0	-2.259.147	-2.259.147
Egenkapital 31. december	332.381	11.557.755	-2.743.993	9.146.143

Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	DKK	DKK
1 Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af overskud i dattervirksomheder	-1.806.130	371.541
Afskrivning af goodwill	-446.435	-446.435
	<u>-2.252.565</u>	<u>-74.894</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-960	0
Årets udskudte skat	-1.057	-3.191
	<u>-2.017</u>	<u>-3.191</u>

Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
3 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	10.500.031	5.129.911
Tilgang i årets løb	5.446.142	5.370.120
Kostpris 31. december	<u>15.946.173</u>	<u>10.500.031</u>
Værdireguleringer 1. januar	-4.586.920	-4.512.026
Valutakursregulering	-1.614	0
Årets resultat	-1.806.130	-74.894
Afskrivning på merværdier	-446.435	0
Værdireguleringer 31. december	<u>-6.841.099</u>	<u>-4.586.920</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>9.105.074</u>	<u>5.913.111</u>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december	<u>2.191.520</u>	<u>2.637.955</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Signatours Travel					
A/S	København	705.382	100%	5.892.594	-1.962.357
In-Italia Norge AS	Oslo	100.000	100%	41.640	-36.739
Italian Booking					
Service S.R.L.	Italien	74.604	100%	692.692	23.786
Stay Charming AB	Sverige	40.610	100%	286.628	169.180
				<u>6.913.554</u>	<u>-1.806.130</u>

Noter til årsregnskabet

4 Egenkapital

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2016	2015	2014	2013	2012
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital 1. januar	202.500	81.000	81.000	81.000	81.000
Kapitalforhøjelse	129.881	121.500	0	0	0
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december	332.381	202.500	81.000	81.000	81.000

5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter, regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Signatours Travel Holding ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Rækkefølgen af resultatopgørelsens poster afviger fra årsregnskabslovens skemakrav, idet den er tilpasset karakteren af selskabets aktivitet.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration.

Noter, regnskabspraksis

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med det 100% ejede danske dattervirksomhed. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af positiv forskelsværdi (goodwill) og fradrag af en resterende negativ forskelsværdi (negativ goodwill).

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Noter, regnskabspraksis

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.